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Tyrimo tikslas. Sukurti kūrybinį produktą laisvės tematika, siekiant tobulinti studentų kūrybines kompetencijas 

ir skatinant jų praktinės meninės veiklos žinių ir idėjų mainus. 

Reikšminiai žodžiai: grafinis dizainas, kūrybinės industrijos, kūrybinis projektas, kūrybinis rašymas, laisvė, SMS 

 

Tyrimo metodai. Mokslinės literatūros analizė ir sintezė; eksperimentavimas; kūrybinis rašymas; grafinis 

dizainas.  

Rezultatai. Sukurtas autorinis kūrybinis projektas „SMS Laisvei“, kuriame susipina kūrybiniai tekstai su vaizdais 

apie laisvę – visa tai įprasminama pasitelkiant laisvės tematiką. Kūrybinio projekto kūrėjai ir rengėjai  – Šiaulių 

valstybinės kolegijos Organizacijos komunikacijos ir rinkodaros studijų programos I kurso nuolatinių studijų 

studentai. Kūrybinis projektas „SMS Laisvei“ atliktas sukuriant originalius autorinius tekstus – SMS žinutes 

mistifikuotam subjektui Laisvei, kurias kuriant naudoti viena raidė „L“, t. y. visi sukurtų SMS tekstų žodžiai 

prasideda iš šios vienos raidės. Be to, visi SMS tekstai prasideda kreipiniu „Labas, Laisve“. Kūrybinio projekto 

vizualikos ašis – imituojamas populiaraus pasaulyje socialinio tinklo susirašinėjimo programos langas, kuris 

atskleidžia privatų susirašinėjimą su mistifikuota Laisve. Tai traktuotina kaip vidinis / dvasinis lyrinio AŠ dialogas 

su Laisve, kuris pasireiškia per sukurtus SMS tekstus ir nuotraukas su Šiaulių miesto vaizdais ir laisvės simboliais. 

Šis intymus dialogas įprasminamas tiek vizualine, tiek verbaline išraiška – 8 studentų parengtų SMS žinučių iš 

vienos „L“ raidės.  

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Atskleistas kūrybinis studentų potencialas, kuris leidžia 

tobulinti studentų kūrybines kompetencijas ir skatina jų praktinės kūrybinių industrijų, vizualinės komunikacijos 

ir kūrybinių projektų žinių ir idėjų mainus, kurie virsta originalia kūrybine-patyrimine veikla.  
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1 pav. Kūrybinis projektas „SMS Laisvei“ Šiaulių valstybinės kolegijos  

Organizacijos komunikacijos ir rinkodaros studijų programos I kurso studentai, 2023 m 


